УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации Сортавальского муниципального района
________________Л.П. Гулевич
ПРОТОКОЛ

заседания организационного комитета по подготовке к празднованию

100-летия образования Республики Карелия
от 29 июня 2015 г.

     г. Сортавала
Председатель - Гулевич Л.П. - глава администрации Сортавальского муниципального района;
Присутствуют:
Дубровский А.Н. - первый заместитель главы администрации;
Ткачёва Е.В. - заместитель главы администрации по социальной политике;
Сироткина В.А. - заместитель главы администрации по экономике и финансам;
Шарамыгина С.М. - руководитель Финансового управления»;

Борисова Н.В. - управляющий делами администрации;
Бурова Е.В. - начальник организационно-контрольного отдела;
Макарова Н.В. – начальник отдела по связям с общественностью и СМИ;

Щукина Л.Ю. – директор МКУ «Недвижимость-Инвест».
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О заключении и реализации соглашений о партнёрстве на территории Сортавальского муниципального района, заключенных во втором квартале 2015 года.

Гулевич Л.П.
2. О реализации Ведомственной целевой программы «Подготовка проектно-сметной документации по реконструкции сооружений очистки сточных вод пос. Заозёрный Сортавальского муниципального района на 2015 год».

Шарамыгина С.М.
СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступил Гулевич Л.П.:
15 апреля того года было подписано Соглашение о партнёрстве с ООО «Пересвет Строй» о вывозе мусора от разборки сарая, ранее располагавшегося на придомовой территории многоквартирного жилого дома по ул. Чкалова, д.1, г. Сортавала. До 30 апреля т.г. соглашение о партнёрстве было реализовано.

15 мая т.г. было подписано Соглашение о партнёрстве с ООО «Гортоп» о ремонте фасада, штукатурке и покраске здания бывшей трансформаторной подстанции, расположенной по адресу: г. Сортавала ул. Ленина. До 01 июня т.г. соглашение о партнёрстве было реализовано.

18 мая т.г. было подписано Соглашение о партнёрстве с ИП Забелин В.Ф. об отсыпке щебёночно-песочной смесью, выравнивании и грейдеровке автомобильной дороги местного значения вне границ населённых пунктов в границах Сортавальского муниципального района п. Туокслахти – п.Хаапалампи протяжённостью 4,6 км и автомобильной дороги от п.Туокслахи до ж/д переезда протяжённостью около 1 км. До 01 июня т.г. соглашение о партнёрстве было реализовано.
По второму вопросу выступила Шарамыгина С.М.:

29 апреля т.г. Решением Совета Сортавальского муниципального района № 123 предусмотрены ассигнования в размере 1 800 000 рублей на реализацию Ведомственной целевой программы «Подготовка проектно-сметной документации по реконструкции сооружений очистки сточных вод пос. Заозёрный Сортавальского муниципального района на 2015 год».

Дубровский А.Н. дополнил:

В настоящее время программа разработана, подготовлено задание на проектирование для разработки ПСД и в настоящее время находится на согласовании в ЗАО «Карелводоканал». После согласования, в июле т.г. планируется проведение конкурсных процедур на разработку ПСД данного объекта.
В ходе обсуждения вопросов и рекомендаций для органов местного самоуправления, в целях реализации комплекса мер, направленных на подготовку к 100-летию образования Республики Карелия на территории Сортавальского муниципального района РЕШИЛИ:
1. Дубровскому А.Н., Ткачёвой Е.В., Сироткиной В.А., Борисовой Н.В. совместно с главами городских и сельских поселений продолжить работу по заключению соглашений о партнёрстве с хозяйствующими субъектами с целью реализации мероприятий по подготовке к 100-летию образования Республики Карелия на территории Сортавальского муниципального района – постоянно.
2. Борисовой Н.В. - обеспечить контроль за исполнением Плана работы оргкомитета (рабочей группы) Сортавальского муниципального района по подготовке и проведению празднования 100-летия образования Республики Карелия на 2015  год – постоянно.
3. Буровой Е.Б. - обеспечить организацию ежеквартального рассмотрения на заседаниях Совета Сортавальского муниципального района вопросов подготовки к празднованию 100-летия образования Республики Карелия – постоянно.
4. Дубровскому А.Н., Ткачёвой Е.В., Сироткиной В.А., Главам городских и сельских поселений обеспечить выполнение Сетевого графика контроля за исполнением плана основных мероприятий Сортавальского муниципального района, связанных с подготовкой и проведением празднования 100-летия образования Республики Карелия» – постоянно.
5. Макаровой Н.В. обеспечить информационное сопровождение деятельности оргкомитета – постоянно.
Протокол вела Борисова Н.В.